
Gestor - Zulma Pinheiro Dos Santos Vaz / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Itanhém - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +VK3WI1PHEUFJHOWJT/NUQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Itanhém
1 Sexta-feira • 24 de Julho de 2020 • Ano  • Nº 2210

 
 

Prefeitura Municipal de  
Itanhém publica: 

 
 
 
• Homologação do Pregão Presencial de Nº 010/2020 Processo 

Administrativo Nº 098/2020. - Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento itens da cesta básica COVID-19 serem doados às pessoas 
carentes do Município de Itanhém. 

• Termo de Adjudicação do Pregão Presencial de Nº 010/2020 
Processo Administrativo Nº 098/2020. - Objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento itens da cesta básica COVID-19 serem 
doados às pessoas carentes do Município de Itanhém. 

• Termo de Adjudicação do Pregão Presencial de Nº 011/2020 
Processo Administrativo Nº 099/2020. - Objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento itens da cesta básica para serem doados as 
pessoas carentes do Município de Itanhém. 



     PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHÉM 
       ESTADO DA BAHIA 

                            CNPJ – 14.210.512/0001-97

 Praça Castro Alves, nº. 1 – Centro – Itanhém – Bahia – CEP: 45.970-000 – Tel: (73) 3295-2062 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 010/2020. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ITANHÉM – Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, com base na Lei Federal 10.520/02 com subsídio da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/06, Lei Complementar 
124/2006 e Lei Complementar 147/14, Homologa a Adjudicação da Licitação 
na modalidade de Pregão Presencial de nº 010/2020, realizado no dia 
23/06/2020, objetivando a contratação de empresa para o fornecimento itens 
da cesta básica covid-19 serem doados às pessoas carentes do Município de 
Itanhém, em favor das seguintes empresas:  

1 - ERIVAN SILVA MOREIRA-ME CNPJ: 14.367.827/0001-42 no valor de $ 
21.488,40 (vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e 40 centavos) 

2- SM GOMES E CIA LTDA ME CNPJ: 09.584.755/0001-55 no valor de R$ 
27.389,25 (vinte e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco 
reais)

Itanhém, 20 de julho de 2020 

Zulma Pinheiro dos Santos Vaz 
Prefeita Municipal 

Licitações

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itanhém

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +VK3WI1PHEUFJHOWJT/NUQ

Sexta-feira
24 de Julho de 2020
2 - Ano  - Nº 2210



O Pr
Prat
cum
21/0
class
suas
reso
MOR
13 e
do P
parte

Obje
covid

Mun

Praça Cast

regoeiro O
es, nomea
primento a

06/93, resp
sificação d
s atribuiçõe
olve ADJU
REIRA-ME
e 14 a emp
Pregão Pr
e integrant

eto: Contra
d-19 serem

S
nicipal para

PREF

tro Alves, 01, 

PRE
PROCE

Oficial do M
ado atravé
aos dispos
peitados os
das propos
es legais, c
DICARos 

E CNPJ: 14
presa SM 
resencial n
te do prese

atação de 
m doados à

ubmeta-se
a que, esta

Ita

J

FEITUR
E

Centro - CEP

TERMO D

EGÃO PR
ESSO ADM

Município de
és do Dec
sitivos leg
s prazos l
stas datad
com funda
itens 01, 
4.367.827/
GOMES E

nº 010/202
ente proce

empresa 
às pessoas

e o prese
ando de ac

anhém– BA

JOMÁRIO

DECRETO

RA MU
ESTAD

CNPJ – 1

P 45.970-000 -

DE ADJUD

ESENCIAL
MINISTRAT

e Itanhém 
creto nº 02
ais, const
egais, e c
a de 23/06

amento no 
02, 05, 09
/0001-42;
E CIA LTD
20,nos ter
sso licitató

para o fo
s carentes

ente proce
ordo, proc

A, 13 de ju

O TEIXEIRA
Pregoeiro

O N.º 06 DE 0

UNICIP
DO DA 
14.210.512

- Itanhém - Ba

DICAÇÃO

L N° 010/2
TIVO N° 0

- Bahia, o 
2, de 07 d
antes na 

com fulcro 
6/2020, às
art. 4º, XX

9 e 10  a e
os itens 0

DA ME CN
rmos das
ório.

orneciment
s do Munic

esso licita
eda a devi

ulho de 202

A PRATES
o
06/01/2020

PAL DE
BAHIA

2/0001-97

ahia - Tel.: (73

2020
98/2020

Senhor Jo
de Janeiro
Lei Federa
na ata de

s 09:00 ho
XI, da Lei n
empresa E
03, 04, 06, 
PJ: 09.584
propostas

to itens da
ípio de Itan

atório à E
ida homolo

20.

S

E ITAN
A

3) 3295-2062 

omário Tei
o de 2019
al nº 8.66
e julgamen

oras, no us
nº 10.520/2
ERIVAN SI

07, 08, 11
4.755/0001

s apresent

a cesta bá
nhém-BA

Exma. Pre
ogação.

NHÉM

xeira
, em 

66 de 
nto e 
so de 
2002, 
ILVA
1, 12, 
1-55,
tadas

ásica 

efeita 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itanhém

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +VK3WI1PHEUFJHOWJT/NUQ

Sexta-feira
24 de Julho de 2020

3 - Ano  - Nº 2210



O Pr
Prat
cum
21/0
class
suas
reso
LOP
14a
itens
LTD
apre

Obje
para

Mun

Praça Cast

regoeiro O
es, nomea
primento a

06/93, resp
sificação d
s atribuiçõe
olve ADJU
PES DE SO

empresa
s 01, 06, 

DA-ME, do
esentadas

eto: Contra
a serem do

S
nicipal para

PREF

tro Alves, 01, 

PRE
PROCE

Oficial do M
ado atravé
aos dispos
peitados os
das propos
es legais, c

UDICARos
OUZA-ME
SM GOM
08, e 13 a

o Pregão 
parte integ

atação de 
oadas as pe

ubmeta-se
a que, esta

Ita

J

FEITUR
E

Centro - CEP

TERMO D

EGÃO PR
ESSO ADM

Município de
és do Dec
sitivos leg
s prazos l
stas datad
com funda
 itens 03
CNPJ: 24

ES E CIA 
a empresa

Presencia
grante do p

empresa 
essoas ca

e o prese
ando de ac

anhém– BA

JOMÁRIO

DECRETO

RA MU
ESTAD

CNPJ – 1

P 45.970-000 -

DE ADJUD

ESENCIAL
MINISTRAT

e Itanhém 
creto nº 02
ais, const
egais, e c
a de 29/06

amento no 
3, 04, 05, 
4.999.173/0

LTDA ME
a MEDEIR
al nº 011
presente p

para o fo
rentes do 

ente proce
ordo, proc

A, 20 de ju

O TEIXEIRA
Pregoeiro

O N.º 06 DE 0

UNICIP
DO DA 
14.210.512

- Itanhém - Ba

DICAÇÃO

L N° 011/2
TIVO N° 0

- Bahia, o 
2, de 07 d
antes na 

com fulcro 
6/2020, às
art. 4º, XX
09, 10,  

0001-23; o
E CNPJ: 0

ROS CORR
/2020,nos 
rocesso lic

orneciment
município

esso licita
eda a devi

ulho de 202

A PRATES
o
06/01/2020

PAL DE
BAHIA

2/0001-97

ahia - Tel.: (73

2020
99/2020

Senhor Jo
de Janeiro
Lei Federa
na ata de

s 09:00 ho
XI, da Lei n

a empres
os itens 0
09.584.755
REIA SUP

termos
citatório.

to itens da
de Itanhém

atório à E
ida homolo

20.

S

E ITAN
A

3) 3295-2062 

omário Tei
o de 2019
al nº 8.66
e julgamen

oras, no us
nº 10.520/2
sa LOURI

02, 07, 11, 
5/0001-55
PERMERCA
das propo

a cesta bá
m.

Exma. Pre
ogação.

NHÉM

xeira
, em 

66 de 
nto e 
so de 
2002, 
IVAL 
12 e 
e os 
ADO
ostas

ásica 

efeita 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itanhém

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +VK3WI1PHEUFJHOWJT/NUQ

Sexta-feira
24 de Julho de 2020
4 - Ano  - Nº 2210


		2020-07-24T17:43:48+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




